МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«КАМЫЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с. Камызино

от    26  апреля   2023   года                                                                           №82

Об организации работы по введению

и реализации федеральных

основных образовательных

программ      начального,   основного

и  среднего образования

МОУ «Камызинская сош»

В соответствии с приказом  министерства образования Белгородской

области  «По введению федеральных  основных  образовательных программ»

от 17 апреля 2023 года №1222,  с целью организованного введения

федеральных основных образовательных программ начального, основного и

среднего общего образования в МОУ «Камызинская сош»  (далее – ФООП

НОО, ООО и СОО), утвержденных приказами Министерства просвещения

Российской Федерации от 16.11.2022 № 992, № 993, от 23.11.2022 № 1014

соответственно,

приказываю:

1. Утвердить план-график мероприятий введения ФООП НОО, ООО и

СОО в МОУ «Камызинская сош» (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочих групп по введению ФООП НОО, ООО и

СОО (приложение 2).

3. Заместителю директора Флигинских Е.И. обеспечить выполнение

мероприятий по введению ФООП НОО, ООО и СОО в МОУ «Камызинская

сош».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы  И.В.Веретенникова

План-график мероприятий по введению

федеральных основных образовательных программ начального, основного и

среднего общего образования в МОУ «Камызинская сош»

Приложение

к приказу № 82

от 26.04.2023

Направления

мероприятий

Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый результат

Организационное и

нормативное

обеспечение

введения ФООП

НОО, ООО и СОО

в МОУ

«Камызинская

сош»

Цель: организационное и нормативное обеспечение введения ФООП НОО, ООО, СОО

Разработка плана по введению ФООП

НОО, ООО и СОО в ОО

май Флигинских Е.И.   заместитель

директора, руководители  ШМО

Разработан план  по
введению ФООП НОО, ООО

и  СОО

Организация мониторинга готовности

ОО   к введению ФООП НОО, ООО,

СОО

май,

июнь

Веретенникова И.В., директор,

заместители директора

Установлен  уровень

готовности ОО   к

 введению

ФООП НОО, ООО, СОО

Организация обсуждения результатов

мониторинга  и планируемых

управленческих решений с рабочими

группами, на совещаниях при

директоре, в ШМО учителей

май Веретенникова И.В.,  директор,

Флигинских Е.И., заместитель

директора ,

Колмыкова Н.М., заместитель

директора ,                        руководители ШМО,
руководители    рабочих   групп

Синхронизированы действия

по введению ФООП НОО,

ООО, СОО, приняты

управленческие решения

Размещение утвержденных основных

образовательных программ НОО, ООО

и СОО на сайте ОО

НОО, ООО и

СОО - не

позднее

25.06.2023

Флигинских Е.И., заместитель

директора,  Жигулина А.А.,

администратор сайта

Обеспечено ознакомление

родителей с ФООП НОО,

ООО, СОО при зачислении

ребенка на обучение

Пополнение библиотечного фонда

школы учебно-методическими

материалами, в т.ч. в электронной
форме, в соответствии с ФООП

2023-2024 Веретенникова И.В.., директор,

Жигулина Н.А., библиотекарь

фонд учебников и учебных

пособий приведен в

соответствие с ФООП

Методическое Цель: обеспечение управленческой и методической готовности руководящих и педагогических работников школы

обеспечение

введения ФООП

НОО, ООО, СОО

Участие в  вебинарах  по введению

ФООП  НОО, ООО,  СОО
педагогических работников

по плану Флигинских Е.И.,

заместитель    директора

Обеспечено методическое

сопровождение педагогов

Участие в федеральных

просветительских мероприятиях по

введению ФООП НОО, ООО, СОО

по плану

Флигинских Е.И.,

заместитель    директора

синхронизированы действия

по введению ФООП НОО,

ООО, СОО  на  школьном
уровне

Консультирование педагогов школы

по вопросам введения ФООП НОО,

ООО, СОО, анализ затруднений и

поиск путей их решения

в течение

учебного года

Веретенникова И.В., директор,
заместители директора

Оказана адресная
методическая поддержка

педагогам школы

Организация деятельности школьных

методических объединений учителей-

предметников по вопросам введения

ФООП НОО, ООО, СОО

в течение

учебного года

Флигинских Е.И., заместитель

директора ,

руководители ШМО

Выработан единый подход к

разработке рабочих

программ учебных

предметов, курсов   в

соответствии   с

требованиями                                       ФООП НОО,

ООО, СОО

Информационно-

разъяснительная

работа

Цель: обеспечение информационного обеспечения введения ФООП НОО, ООО, СОО

Размещение информации о введении с

1.09.2023 ФООП НОО, ООО,  СОО  на

 ОУ, мессенджерах

май Флигинских Е.И., заместитель

директора, Жигулина А.А.,

администратор  сайта

общественность получила

информацию о подготовке

ОУ  к

введению ФООП

НОО, ООО, СОО

Проведение родительских собраний по
вопросу введения ФООП НОО, ООО,

СОО в ОУ

май, июнь Колмыкова Н.М.,

классные                                                                                              руководители

обеспечено информирование
родительской

общественности

Приложение

                                                                                                                         к приказу № 82 от   26.04.2023

Составы школьных рабочих групп по

введению ФООП НОО, ООО и СОО

в  МОУ «Камызинская сош»

Группа по разработке  ООП НОО

ФИО Должность

Крюкова Евдокия Гавриловна Учитель начальных классов,

руководитель группы

Члены рабочей группы

Фарафонова Оксана  Васильевна  Учитель начальных классов

Сапрыкина Валентина Митрофановна Учитель начальных классов

Харланова Татьяна Ивановна Учитель начальных классов

Группа по разработке  ООП ООО

Ряполова   Нэшия  Утебаевна Учитель математики, руководитель группы

Члены рабочей группы

Андрианова Екатерина Павловна Учитель русского языка и литературы

Есакова Татьяна Митрофановна Учитель иностранного языка

Останкова Антонина Алексеевна Педагог - психолог

Колмыкова Наталья Митрофановна Учитель истории и обществознания

Жигулина  Алла  Алексеевна Учитель информатики

Группа по разработке  ООП СОО

Флигинских Екатерина Ильинична Заместитель директора,

руководитель группы

Члены рабочей группы

Ряполова Нина Александровна Учитель  математики

Зенина Наталья Николаевна Учитель  биологии и химии